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§ 13 
Remiss av Motion om hur vi kan förbättra Strandvägen  
NI 2024/1564 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått en remiss av Motion om 
hur vi kan förbättra Strandvägen, för yttrande till kommunstyrelsen. 
Motionen är skriven av Dennis Wedin och Annika Elmlund (båda 
M). Motionärerna anför att det saknas tillräckliga bestämmelser för 
vad och hur det får byggas på Strandvägskajen, samt att 
Strandvägen behöver bli ett mer attraktivt promenadstråk med fler 
blommor och buskar. Motionärerna anför även att Strandvägen 
behöver få ett mer genomtänkt och vackert utseende genom större 
gestaltningsmässig enhetlighet. 
  
Förvaltningen delar motionärernas uppfattning om att stadens kajer 
är viktiga för såväl invånare som besökare, samt att byggnader, 
uteserveringar och bänkar längs med Strandvägskajen bör vara 
enhetliga. Strandvägens esplanad är ett riksintresse för 
kulturmiljövården och staden ansvarar för att bevara och förvalta 
dess karaktär. Vad gäller motionärernas önskemål om att göra 
Strandvägen grönare med fler blommor och buskar ser 
förvaltningen, avseende esplanaden, dels att det skulle gå emot den 
karaktär som staden ansvarar för att bevara, dels att det skulle vara 
svårt för blommor och buskar att överleva i skuggan under lindarna. 
Förvaltningen anser även att mycket av det som beskrivs i motionen 
redan finns beskrivet i Gestaltningsprogram för Strandvägskajen 
som togs fram år 2008. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Daniele Fava (C) och Christina Messick 
(L) yrkar: 

  
1. Att tillstyrka motionen 
2. Att därutöver anföra: 

  
Stockholm är en av världens vackraste städer. Närheten till 
grönska och friskt vatten är bland det bästa med vår stad, och 
bidrar till dess attraktionskraft. Våra kajer är därför viktiga 
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och populära platser. Här samsas restauranger, caféer och 
glassförsäljare med fartyg och flanörer. De ska erbjuda god 
möblering, utkiksplatser, och ge möjlighet till lugn och ro. 
Vara en mötesplats för såväl boende i närområdet, som 
turister och besökare. Det ställer krav på en stadsmiljö som 
utvecklas varsamt och utifrån respekt för stadens årsringar.  
  
Strandvägen är ett exempel på en kaj där förändringen är 
påtaglig. Utmed Strandvägskajen har det byggts upp ett flertal 
restauranger och uteserveringar. Längs med kajen ligger båtar 
förtöjda. En del fungerar som restauranger och barer. Här 
riskerar inte bara kajen överetablering; man är också farligt 
nära att bygga bort stora delar av vattenspegeln. Alldeles för 
länge har byggnationer genomförts som inte passar in i 
områdets klassiska stil. Det har varit för fri tolkning för vad 
som kan byggas, eftersom det saknas tillräckliga 
bestämmelser om vad och hur man får bygga. Samt vad som 
är lämpligt och mindre lämpligt. 

  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), Daniele Fava (C) och Christina Messick 
(L), och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar i 
enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Daniele Fava (C) och Christina Messick 
(L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/1564-3 Svar på remiss av motion om hur vi kan 
förbättra Strandvägen 

 NI 2024/1564-2.1 Bilaga 1. Motion om hur vi kan förbättra 
Strandvägen 
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